
| 40 | 3º feira | 12/Set/2023 - Edição nº 11491
DiárioOFICIAL Paraná

Comércio, Indústria e Serviços

EAR
Diário Oficial Certificado Digi

O Departamento de imprensa Oficial do Estado do Paraná, da garantia — |

de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
nttp/Awww.imprensaoficial.pr.gov.br

E Pitanga

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AO GABINETE
DO PREFEITO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
PATRIMONIO COMPRAS E LOGÍSTICA. Abertura das propostas as
09h00min, do dia 26 de Setembro de 2023, tipo menor preço do Item. Local
portal — eletrônico: — bllcompras.com. Edital disponível pelo site:
www .pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 11/09/2023. Maicol G. C. Rodrigues Barbosa —

Prefeito Municipal.
97777/2023

E Pontal do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO — DISPENSA ELETRÔNICA

PROCESSO LICITATÓRIO nº 149/2023 — DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
37/2023 - Objeto: “Aquisição e instalação de software de gestão esportiva
para atender a Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e
Juventude”. A contratação será pelo período de 12 meses. ABERTURA:
18/09/2023, às 08:00 horas, sessão será realizada na internet no
endereço eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br Critério de
Julgamento: MENOR PREÇO. Edital: Estará à disposição dos
interessados no site: www.pontaldoparana.pr.gov.br, link portal da
transparência. Pontal do Paraná, 11 de setembro de 2023.

Vinícius Casanova
Presidente da CPL - Portaria nº 792/2022

97829/2023

E Porecatu

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU
AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Porecatu torna público que se acha aberto o

Pregão Eletrônico nº 63/2023, tipo menor preço por item, objetivando a

aquisição de um veículo tipo caminhão caçamba basculante, com recursos do
CONVÊNIO 257/2023. Valor máximo dos itens: R$ 1.280.000,00 (um milhão e

duzentos e oitenta mil reais). Dotação orçamentária:
07.03.267820160.1.004.4490.52.00.00 Abertura: 25/09/2023 às 13h00min no

site Wwww.comprasgovernamentais.gov.br . UASG: 987779 — Município de
Porecatu. Fábio Luiz Andrade-Prefeito.

97691/2023

E Querência do Norte

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO — Nº 047/2023

O município de Querência do Norte, Paraná, torna público que realizará
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO na seguinte

forma: MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Registro de preço para prestação de serviços horas máquinas pesadas,

caminhão basculante, caminhão tipo cavalo mecânico basculante e prancha e

caminhão munck
ABERTURA: 22 de setembro de 2023 — 09 hrs.
Local da sessão pública: www.comprasbr.com.br
— Prefeitura Municipal de Querência do Norte

Querência do Norte-PR,11 de Setembro de 2023

ALEX SANDRO FERNANDES
PREFEITO

97652/2023

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO - Nº 047/2023

O município de Querência do Norte, Paraná, torna público que realizará
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO na seguinte

forma: MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: Registro de preço para prestação de serviços horas máquinas pesadas,

caminhão basculante, caminhão tipo cavalo mecânico basculante e prancha e

caminhão munck
ABERTURA: 25 de setembro de 2023 — 09 hrs.

Local da sessão pública: www.comprasbr.com.br
— Prefeitura Municipal de Querência do Norte

Querência do Norte-PR,11 de Setembro de 2023

ALEX SANDRO FERNANDES
PREFEITO

97661/2023

E Quinta do Sol

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

RETIRADA DO EDITAL: de segunda à sexta-feira, no horário das 9:00 às 11:30hs
e das 13:00 às 17:00hs, na Praça Solange Marques nº 259, Paço Municipal Antônio
Lazaro da Costa, na cidade de Quinta do Sol/PR, no portal de transparência do

Município de Quinta do Sol e na aba licitações do site www.quintadosol.pr.gov.
br, ou através de solicitação nos endereços de email indicados a seguir. Eventuais
dúvidas poderão ser dirimidas através dos emails licitacao(uquintadosol.pr.gov.br
ou licitacaoqds( gmail.com, ou através do telefone (44) 3567 1313.

DATA DA ABERTURA: 29/09/2023.
HORÁRIO: 09:00 horas
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de ampliação de UBS,
situada à Rua Três Marias n.º 240, com recursos obtidos através da resolução
SESA 932/2021.

Cintia Bardela
Presidente da CPL

97558/2023

E Rancho Alegre

AVISO DE EDITAL
PREGÃO Nº. 042/2023 - PMRA - ELETRÔNICO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 076/2023

MODALIDADE: Pregão — Forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, no
Sistema Registro de Preço.
O MUNICÍPIO de RANCHO ALEGRE - PR, torna público que às 09:00 horas
do dia 27/09/2023, na Plataforma Compras BR, realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de

recurso de tecnologia da informação - INTERNET, de acordo com as
especificações do edital, para aquisição de:
OBJETO: O presente Edital tem por objeto o Registro de Preços para Possíveis
e Futuras, Contratações de Empresa especializada no fornecimento de peças e

serviços de manutenção preventiva e corretiva de Equipamentos Rodoviários da

linha pesada deste Município com entrega fracionada e para de 12 meses, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo, os
serviços/objetos serão adquiridos com recursos próprios e/ou vinculados do

Município, de acordo com a Anexo 1 — Termo de Referência deste Edital.
VALOR MÁXIMO: R$ 511.542,59 (quinhentos e onze mil quinhentos e

quarenta e dois reais e cinquenta e nove centavos), conforme Anexo | deste
Edital.
Data e horário limite para encaminhar/cadastrar propostas exclusivamente por
meio eletrônico, até às 08:59 horas do dia 27/09/2023.
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser
solicitados junto ao Pregoeiro (a) no Departamento de Licitação do Município
de Rancho Alcgre, Paraná, Brasil — Telefone : (43) 3540-1311 — Ramal 251 — E-

mail: licitacao(wranchoalegre.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do
Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexo, poderá ser examinada no
seguinte endereço do site https://comprasbr.com.br/, na aba Licitações - Pregão
eletrônico, site do Município: www.ranchoalegre.pr.gov.br, na aba Licitações e

também poderão ser obtidos através de solicitação via e -mail, das 08:00 horas
às 17:00 horas
Site: www .ranchoalegre.pr.gov.br - Email: licitacao(wranchoalegre.pr.gov.br
INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311
* Para todas às referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
EMISSÃO: 29/08/2023

Rancho Alegre-PR, 29 de agosto de 2023.
Fernando Carlos Coimbra

Prefeito
96579/2023

E Rebouças

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2023 O MUNICÍPIO

de Rebouças-PR, torna público, que as 09 horas do dia 26 de setembro de 2023,
através da Plataforma BLL realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico,

do tipo menor preço por lote, por meio da utilização de recursos de tecnologia


